

Svar på skriftligt spørsmål SSS 899/2020 rd

Svar på skriftligt spørsmål om vårdfördröjning, screening och att förbättra behandlingseffekten när det gäller lungcancer

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørsmål SS 899/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Mia Laiho (saml) med flera:

Hurdana åtgärder ämnar Social- och hälsovårdsministeriet vidta för att förbättra lungcancervårdens resultat,

hur ämnar regeringen säkerställa att lungcancerpatienter får lika tillgång till vård som ges utan dröjsmål,

ämnar regeringen främja att ett nationellt kvalitetsregister skapas,

varför är den nya behandlingsrekommendationen för lungcancer inte offentligt tillgänglig för patienter i Finland och

har regeringen planerat ett pilotprojekt när det gäller lungcancerscreening för rökare?

Som svar på denna fråga anför jag följande:

Att minska rökningen bland befolkningen är ett centralt mål i samhällets ansträngningar att minska och motverka sjukligheten och dödligheten när det gäller lungcancer, därför att nästan 90 % av lungcancerfall beror på rökning. Medicinsk diagnostik och behandling av hög kvalitet i rättan tid är viktiga faktorer för sin del med tanke på att förbättra vårdresultaten. Diagnos och behandling av lungcancer hör till specialistsjukvården som sjukvårdsdistrikten har ansvar för att ordna.

Institutet för hälsa och välfärd THL följer upp tillgången till vård för cancerpatienter i enlighet med THL:s ”Hoitoonpääsyn seuranta syövään hoidossa. Määrittelyt ja ohjeistus” (Uppföljning av tillgången till cancervård. Specifikationer och anvisningar). För att samordna cancervården i Finland har det, i enlighet med centraliseringsförordningen, grundats regionala cancercentra vid universitetssjukhus och ett nationellt cancercenter som lyder under Helsingfors- och Nylands sjukvårdsdistrikt.

Cancerregistret samlar in data om förekomsten av alla cancerformer och cancerpatienternas överlevnad. God medicinsk praxis med behandlingsrekommendationer för lungcancer finns tillgänglig på webben. Vi följer aktivt med resultaten från lungcancerscreeningar. I ett samarbete mellan Social- och hälsovårdsministeriet, experter inom cancervård och cancerregistret planeras praxis när det gäller cancerscreeningar.

Enligt tillgänglig forskningsdata finns det inte tillräckliga bevis som skulle tala för ordnande av screening av lungcancer för alla rökare, men situationen följas och man reagerar vid behov, när det finns forskningsdata och bevis tillräckligt.

Helsingfors 17 december 2020

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru